







Rosario Rossi



Datos personales

-  Rosario Rossi
-  14400 Pozoblanco
-  [Redacted]
-  [Redacted]
-  Fecha de nacimiento: 13/12/1986
-  Clase B - Vehículo propio

Habilidades

Microsoft Office ● ● ● ● ●

Idiomas

Inglés ● ● ● ● ●

Hobbies e intereses

■ Música, Teatro, Cine...

Perfil

La etapa más reciente de mi trabajo está vinculada al registro y defensa de marcas, adaptación legal de tiendas online y market places, y a la adaptación a la ley de protección de datos. También tengo experiencia en otros ámbitos del Derecho en los que trabajo bajo consulta.

Formación

- Máster Universitario en Protección de Datos** 03/2018 - presente
Universidad Internacional de La Rioja
- Curso de preparación para examen de Agente de Propiedad Industrial** 01/2018 - 05/2017
Colegio Oficial de Agentes de la Propiedad Industrial
- Máster de Abogacía** 11/2011 - 06/2013
Universidad de Valencia
- Licenciada en Derecho** 09/2004 - 06/2009
Universidad de Córdoba

Experiencia

- Abogada Freelance** 04/2014 - presente
Freelance, Córdoba
Abogada especializada en Propiedad Industrial e Intelectual, Privacidad y en Nuevas Tecnologías.
- Abogada Junior** 11/2010 - 01/2013
Abogados Climent, Valencia
Casi tres años en Valencia aprendiendo todos los entresijos de la profesión, de la mano de un experimentado equipo de letrados. Realicé tareas procesales y representación en juicio como abogada generalista.
- Oposiciones al Cuerpo de Letrados de la Seguridad Social** 07/2009 - 06/2010
Oposiciones, Córdoba
Mi primera experiencia tras finalizar la carrera universitaria, fue iniciar estas oposiciones. Las cuales tuve que abandonar al quedar suspendidas las convocatorias de empleo públicas. Durante su preparación, el temario se centró en civil, laboral y administrativo.
- Charlas y conferencias**
Charlas, Varias
 - 1) E-legal en Meet-up Wordpress Córdoba. 2014.
 - 2) E-commerce en I Jornadas de Autoedición Córdoba. 2015.
 - 3) Propiedad intelectual en entornos digitales en las I Jornadas Cívico Estivales. Hinojosa del Duque. 2016.
 - 5) Conferencia sobre Propiedad Intelectual en la Universidad Complutense de Madrid. Noviembre. 2017.